РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» июня 2023 г.                                                                                                           № 34
с. Шелаболиха

[bookmark: _Hlk129604096]О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, принятое решением Совета депутатов района от 24.12.2021 № 85

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 1 статьи 54 Устава района, Совет депутатов района
РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk112229846]1. Принять Изменения в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Шелаболихинский район Алтайского края, принятое решением Совета депутатов района от 24.12.2021 № 85.
2. Направить указанные Изменения Главе Шелаболихинского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социально-экономического развития района, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию.

Председатель Совета депутатов района                                                     К.В. Антропов

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Шелаболихинский район Алтайского края, принятое решением Совета депутатов района от 24.12.2021 № 85

Приняты
решением Совета депутатов района от
«30» июня 2023 года № 34

[bookmark: _Hlk112311023]Внести изменения в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, принятое решением Совета депутатов района от 24.12.2021 № 85 (далее – Положение), следующего содержания:
Приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение №3 к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ
1. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования.
3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при производстве дорожных работ, осуществлении работ по капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.
5. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
6. Поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ».

Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов
«30» июня 2023 г.
№ 20